



Government of Karnataka

DEPARTMENT OF

INFORMATION TECHNOLOGY & BIOTECHNOLOGY



Golden opportunity for employment generation in rural areas with the assistance of State Government

Submission of Applications for Establishment of BPOs in rural areas

With a view to promote IT schemes in rural areas and create IT related employment opportunities, the Department has devised the 'Rural BPO Scheme' to extend financial assistance for establishment of Rural BPOs in Taluks/Hoblis with population of less than one lakh, to generate employment opportunities to minimum 30 candidates in each Centre.

Under this scheme, the Government will provide financial assistance towards man power training, building rentals & Internet Expenses.

APPLICANTS WHO COMPLY WITH THE FOLLOWING ONLY CAN APPLY.

- 1. This scheme is not for establishment of computer training institute.
2. Existing experienced BPO entrepreneurs may apply to set up Rural BPO units in different Hoblis / Taluks with less than one lakh population.

Business commitment letters for executing the project in the BPO centre supported by the documents with the reputed organizations/companies has to be submitted along with the application.

- 3. The main object of this scheme is to create IT based employment opportunities in rural areas (Hoblis / Taluks with less than one lakh population).
4. Although the scheme encourages and assists in establishment of Rural BPOs, marketing activities have to be undertaken by the entrepreneur. No marketing assistance/support shall be provided by the Government in this regard.
5. Applicants should affix their PP size Photograph along with Application form

Last date for submission of application is on : 19-12-2011 (4.30 pm)

Application form and other details may be had from our website www.bangaloreitbt.in or from the following address. Applications have to be submitted at the following address:

Managing Director, Karnataka Biotechnology and IT Services (KBITS) # 9, UNI Building,Thimmaiah Road, Vasanthanagar, Bangalore - 560052. Tel: 22207006/22727480.

Sd/- Managing Director -KBITS



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ

ಹಾಗೂ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಇಲಾಖೆ



ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಆರ್ಥಿಕ ನೆರವಿನೊಂದಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗ ಸೃಷ್ಟಿಗೆ ಸುವರ್ಣಾವಕಾಶ

ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವಾಕೇಂದ್ರಗಳನ್ನು (ಬಿಪಿಓ) ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು

ಇಲಾಖೆಯು ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶಗಳ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಉತ್ತೇಜನ ನೀಡುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಆಧಾರದ ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶ ಸೃಷ್ಟಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಹೊಂದಿರುವ ತಾಲ್ಲೂಕು/ಹೋಬಳಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವಾ ಕೇಂದ್ರಗಳ (ಬಿಪಿಓ) ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ನೆರವನ್ನು ನೀಡಲು 'ಗ್ರಾಮೀಣ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವಾ ಯೋಜನೆಯನ್ನು' ರೂಪಿಸಿದ್ದು. ಪ್ರತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 30 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.

ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮಾನವ ಶಕ್ತಿ ತರಬೇತಿ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆ / ಇಂಟರ್ ನೆಟ್ ಸಂಪರ್ಕ / ದೊರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಣಕಾಸಿನ ನೆರವನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುನ್ನ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸುವುದು:

- 1) ಈ ಯೋಜನೆಯು ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾಪನೆಯ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲ.
2) ಈಗಾಗಲೇ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವಾ ಘಟಕಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು ಅನುಭವವಿರುವ ಯೋಜನಾ ಪ್ರವರ್ತಕರು, ಸಂಪೂರ್ಣ ತಿಳುವಳಿಕೆ / ಜ್ಞಾನ / ವ್ಯಾಪಾರ ನಡೆಸಲು ಅವಕಾಶಗಳು ಇರುವವರು ಮಾತ್ರ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3) ಈ ಯೋಜನೆಯ ಪ್ರಮುಖ ಉದ್ದೇಶವು ಗ್ರಾಮೀಣ ಭಾಗಗಳಲ್ಲಿ (1 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಜನಸಂಖ್ಯೆ ಇರುವ ಹೋಬಳಿ/ತಾಲ್ಲೂಕು ಕೇಂದ್ರ) ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡುವುದಾಗಿದೆ.
4) ಈ ಯೋಜನೆಯು ಗ್ರಾಮೀಣ ಬಿಪಿಓ ಕೇಂದ್ರಗಳ ಸ್ಥಾಪನೆಗಾಗಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಬಿಪಿಓ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರ ವಹಿವಾಟು ಅವಕಾಶಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರೇ ಸ್ವತಃ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ನೆರವು/ ಯೋಜನಾ ಸಹಾಯವನ್ನು ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.
5) ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಸೇವಾ ಘಟಕ (ಬಿ.ಪಿ.ಓ) ನಡೆಸಲು ಇತರ ಸಂಸ್ಥೆ/ ಕಂಪನಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಸಂಬಂಧ ಒಪ್ಪಂದದ ವ್ಯಾಪಾರ ಪತ್ರಗಳು/ ಕರಾರು ಪತ್ರಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6) ಮೇಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ಅರ್ಜಿಸಲ್ಲಿಸಬಹುದು
7) ಅರ್ಜಿದಾರರು ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ತಮ್ಮ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಅಂಟಿಸಬೇಕು

ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 19-12-2011(ಸಂಜೆ 4.30 ಗಂಟೆ)

ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು www.bangaloreitbt.in ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ ಅಥವಾ ಕೆಳಕಂಡ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿಳಾಸ:

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕರ್ನಾಟಕ ಜೈವಿಕ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಮತ್ತು ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸೇವೆಗಳು (ಕೆಬಿಟಿ) ನಂ.9, ಯು.ಎನ್.ಐ. ಕಟ್ಟಡ, ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರಸ್ತೆ, ವಸಂತನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560052, ದೂರವಾಣಿ ಸಂ.080-22207006/ 080-22727480.

ಸಹಿ/- ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕೆಬಿಟಿ